
 
 

V. évf. 15. szám – HÚSVÉT 2. VASÁRNAPJA (2015.04.12.) 

OLVASMÁNY  ApCsel 4, 32-35, SZENTLECKE 1 Jn 5, 1-6 
Válasz:  Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, * 

 mivel irgalma örökké megmarad. 

A ,,békesség nektek'' köszöntés jelezni akarja, hogy a 
kereszthalál és a feltámadás meghozta a kiengesztelődést. Pál 

apostol később azt mondja majd, hogy Jézus az ellenünk szóló 
vádlevelet felszögezte a fára (Kol 2, 14). Jézus az Egyházra is 
ráruházta a bűnbocsátó hatalmat. Ezzel megadta a lehetőséget, 

hogy minden zsákutca után újra kezdhessük életünket. Ezek az 
adományok a későbbi hívőkre is vonatkoznak, tehát ők sem 
lesznek rosszabb helyzetben, mint a szemtanúk. Az apostolok és 

az Egyház tanúskodása őket is meggyőzi az igazságról.  

EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Jn 20, 19-31) 

Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, Jézus 
megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, pedig a 
zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. Belépett és 

így szólt hozzájuk: ,,Békesség nektek!'' Miután ezt mondta, 
megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr láttára öröm töl-
tötte el a tanítványokat. 

Jézus megismételte: ,,Békesség nektek! Amint engem küldött az 
Atya, úgy küldelek én is titeket.'' E szavak után rájuk lehelt, és 
így folytatta: ,,Vegyétek a Szentlelket! Akinek megbocsátjátok 

bűneit, az bocsánatot nyer, s akinek nem bocsátjátok meg, az 
nem nyer bocsánatot.'' 

A tizenkettő közül az egyik, Tamás, vagy melléknevén Iker, 
nem volt velük, amikor Jézus megjelent nekik. Később a tanít-
ványok elmondták neki: ,,Láttuk az Urat.'' De ő így 

szólt: ,,Hacsak nem látom kezén a szegek nyomát, ha nem érin-
tem ujjaimat a szegek helyéhez, és nem tapintom meg kezem-
mel oldalát, én nem hiszem!'' 

Nyolc nap múlva ismét együtt voltak a tanítványok. Tamás is 
ott volt velük. Ekkor újra megjelent Jézus, bár az ajtó zárva volt. 

Belépett és köszöntötte őket: ,,Békesség nektek!'' Tamásnak 
pedig ezt mondta: ,,Nyújtsd ide az ujjadat és nézd a kezemet! 
Nyújtsd ki a kezedet és érintsd meg oldalamat! Ne légy hitetlen, 

hanem hívő!'' Tamás így válaszolt: ,,Én Uram, én Istenem?'' 
Jézus ezt mondta neki: ,,Most már hiszel, Tamás, mert láttál 
engem. Boldogok, akik nem láttak, és mégis hisznek!'' 

Jézus még sok más csodajelet is művelt tanítványai szeme láttá-
ra, de azok nincsenek megírva ebben a könyvben. Ezeket vi-

szont megírták, hogy higgyétek: Jézus a Messiás, az Isten Fia, 
és hogy a hit által életetek legyen benne. 

 

A hét szentje: Szent I. Márton pápa és vértanú 
Anyaszentegyházunk április 13-án Szent I. Márton pápa emlék-
napját üli. Márton az umbriai Todi mellett született a mai Pian 

di San Martinóban. Római presbiter volt, aki 
Kinstantinápolyban apokrisziariusz pápai nuncius volt, és akit 
649. július 5-én választottak Róma püspökének I. Tódor pápa 

halálát követően. A kor dogmatikai vitáinak szempontjából 
újkhalkedoni, a császári udvarnak az egyházra gyakorolt nyo-

mása miatt bizánci pápaságnak nevezett korszaknak sokat szen-
vedett pápája lett. II. Konsztansz császár a 648-ban kiadott új 
törvény és hitvallási forma aláírására akarta kényszeríteni az új 

pápát, aki válaszként Lateránban zsinatot hívott össze, elveten-
dőnek minősítve a Herakleitosz által kibocsátott hitvallást. 
Konsztansz császár Rómába küldte Olimpiusz exarhát, aki a 

Santa Maria Maggiore templomban áldozás közben merényletet 
kísérelt meg a pápa ellen. A császár 653. június 17-én letartóz-

tatta a pápát Maximosz Hitvallóval és két társával együtt Kons-
tantinápolyba hurcoltatta, majd hamis jellegű politikai vádak 

alapján száműzte. Nemsokkal ezután vértanú halált szenvedett. 
Mindenható Istenünk, te nem engedted, hogy Szent Márton 

pápát és vértanút megrémítse  a fenyegetés vagy megtörje a 
szenvedés. Add, kérünk, hogy a lélek legyőzhetetlen állhatatos-
ságával viseljük el a világ zaklatásait. Ámen.  

 

Kárpátaljai Katolikus Családtalálkozót szervezünk 

Egyházközségünk Kárpátaljai Magyar Katolikus Családtalál-
kozót szervez május 16-án, szombaton a Pásztor Ferenc 
Közösségi Házban. A tavalyi esperesi kerületi családi nap után 

szeretnék kárpátaljai szintűre kiterjeszteni a rendezvényt, minél 
több családot bevonni. Hagyományteremtő jelleggel, hosszú 
távú célokkal valósul meg a találkozó. 

A családtalálkozón egyrészt felnőtteknek szóló előadásokkal, 
kiscsoportos beszélgetésekkel készülnek a szervezők. A nap 

vendége a budapesti házaspár, Csanády Márta és Mihály lesz, 
akik hosszú évek óta a házas hétvégék résztvevői, előadói. 
Ezalatt a gyermekeket és a fiatalokat külön programok várják: 

kézművesség, játékok, kincskeresés, focibajnokság, ugráló vár, 
koncertek. A nap zárásaként Kis-Rigó László szeged-csanádi 
püspök celebrál szentmisét. 

A rendezvény célja katolikus magyar öntudatban megtartani a 
kárpátaljai családokat, egy magyarságmegtartó családhálózat 

létrehozása, hiszen ez a megmaradás egyetlen záloga. A 
rendszeres találkozások révén a családok megismerhetik 
egymást, szorosabbra fűzhetik a kapcsolatokat, felmérhetik a 

legfontosabb problémákat, és a jövőben közös programokat 
szervezhetnek. A településeken létrejövő családreferensek 
konkrét feladata egyrészt a kárpátaljai családhálózattal való 

kapcsolattartás, másrészt a helyi közösség, helyi családok 
összefogása lenne. 
Szeretettel hívunk és várunk mindenkit a Kárpátaljai Katolikus 

Családtalálkozóra a Pásztor Ferenc Közösségi Házba. Továbbá 
várjuk a különböző katolikus civil szervezetek, illetve 

közösségek jelentkezését, akiknek 1-1 civil sátorban 
bemutatkozási és népszerűsítő lehetőséget biztosítanak. Kérjük, 
hogy egyházközségünk hívei aktív részt vállaljanak a családi 

nap lebonyolításában, hiszen mindannyiunk érdekes, hogy egy 
tartalmas, jól szervezett kárpátaljai méretű alkalmat hozzunk 
létre. 

Hívom a családokat 2015 áprilisában  
Hívom a családokat, a házaspárokat, a jegyeseket és a 

szerelmeseket, a szerzetes- és paptestvéreket, és mindenkit, aki 
a család és az élet mellett áll! 
Most, hogy már a férjem is nyugdíjas, – mondta 

szomszédasszonyának egy idősödő nő – a gyerekeink is 
kirepültek, jobb szeretek csak magamban lenni. Nem szeretem a 
nyüzsgést, a sok embert, legjobb szóba se állni velük. A 

fiatalabbja elégedetlen, az öregebbje csak panaszkodik. A 
férjemmel sem sokat beszélgetünk, egy életen át már 
kibeszélgettük magunkat. Meg különben is, mi jót várhatunk 

még a mi életünkben? Mi okozhatna nekünk még örömet? Új 
ismerősökre nem vágyunk, a régiek elmaradoztak, egyik nap 

olyan, mint a másik, annak örülünk, hogy élünk. 
Az embert – az egyetlen teremtményt a földön, akit Isten 
önmagáért akart – Isten a saját képére és hasonlóságára 

teremtette, és ez, – mivel maga Isten egy és háromságos: az 
Atya, a Fiú és a Szentlélek közössége –, viszonyban létet, 
kapcsolatban létet jelent másik személyekkel. (vö. Mulieris 

Dignitatem 7.) Isten nem magányosnak, hanem társas lénynek 
teremtette az embert, és már a teremtéskor megalapította a 

házasság intézményét (Ter 1, 28), hogy lehetővé tegye a 
társadalom létrejöttét. A társadalom nem magányos egyedekből 
áll, hanem házaspárok által alapított családokból. A családokból 

azonban csak akkor lesz társadalom, ha a családtagok közötti 
kapcsolat tartós, egyre mélyülő, kölcsönös tiszteletre épülő. A 



Teremtő szeretetből és szeretetre teremtette az embert, az ember 
és Isten kapcsolatának alapja tehát Isten szeretete. Erre a 

szeretetalapra épül fel az emberek, a családok és a közösségek 
közötti kapcsolat. A Szeretet arra késztet, hogy szolgáljuk 
mások javát és a közjót. Az ember akkor tölti be hivatását, ha 

harmonikus szeretet-kapcsolatban van Teremtőjével, a Teremtő 
többi gyermekével és az egész teremtett világgal. 

Az emberi kapcsolatokról Ferenc pápa így ír: „A keresztény 
eszmény mindig arra hív, hogy győzzük le a mai világ sugallta 
gyanakvást, az állandó bizalmatlanságot, a megtámadástól való 

félelmet, a védekező magatartást. Sokan próbálnak mások elől a 
kényelmes magánszférába vagy a bizalmas barátok szűk körébe 
menekülni, és lemondanak az evangélium társas természetének 

realizmusáról. Mert ahogyan egyesek szívesen vennének egy 
test és kereszt nélküli, tisztán spirituális Krisztust, a személyek 

közötti kapcsolatokat is csak kifinomult készülékek, képernyők 
és rendszerek által keresik, melyeket tetszésük szerint ki- és 
bekapcsolhatnak. Eközben az evangélium mindig arra hív, hogy 

vállaljuk a másik arcával, minket megszólító fizikai 
jelenlétével, fájdalmával és kéréseivel, magával ragadó 
örömével való találkozás kockázatát, szüntelen testi 

közelségben. Az Isten testté lett Fiába vetett igazi hit 
elválaszthatatlan az önátadástól, a közösséghez tartozástól, a 

szolgálattól, a mások testével való kiengesztelődéstől. Isten Fia 
a maga megtestesülésében a gyöngédség forradalmára hívott 
meg minket.” (Evangelii Gaudium 88.). Folyt… 

Bíró László, az MKPK családreferens püspöke 

 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+ Április 18-án, szombaton Tavaszi Hittanos Nap a plébánián. 
Szeretettel várunk minden gyermeket. Jelentkezés a hitoktatónál. 
+ Kerületi Hittanversenyt hirdetünk a Bereg-Ugocsai Esperesi 

Kerület plébániáiban. A verseny kétfordulós lesz, az elődöntő a 
beregszászi plébánián lesz április 25-én, szombaton 9 órától, a 

döntő pedig Munkácson. Korosztály: 12 év felett, 3 fős 
csapatok jelentkezését várjuk. Nyeremény: az első három 
nyertes csapat a Balatonra utazhat jún. 21 és 27 között. Téma: 

Apostolok Cselekedetei. Jelentkezés: csapatnév, település, 
csapattagok neve (3 fő) és a felkészítő hitoktató nevének 
megadásával. Jelentkezési határidő: április 19.  

+ Május 3-án utazás a gávavencsellői búcsúra. A 
gávavencsellői testvérplébániánk meghívott minket a 

templombúcsújukra. Buszt szervezünk az alkalomra. Várjuk a 
hívek jelentkezését a plébánia irodában legkésőbb április 19-ig. 
+ Május 16-án, szombaton 9 órától Kárpátaljai Katolikus 

Családtalálkozó a plébánián. Részletek a fenti cikkben. 
+ A Beregszászi Római Katolikus Egyházközség és a 
Beregszászi Szent Anna Karitász szakács-konyhavezetői 

munkalehetőséget hirdet a Pásztor Ferenc Közösségi Ház 
ingyen konyhájába. Munkavégzés ideje: hétköznapokon 7-14 
óra között. Munkavégzés helye: Beregszász, Bethlen utca 2.  

Feladatok: napi egyszeri meleg étel biztosítása 50 rászoruló 
számára, a konyha tisztántartása, a konyhai műveletek és az 

önkéntesek irányítása, alkalomszerű egyházközségi 
programjainkon az étkezés biztosítása. Elvárások: szakirányú 
végzettség és több éves szakács munkatapasztalat. Jelentkezés: 

önéletrajzzal és motivációs levéllel (kérjük, részletezze benne a 
korábbi ilyen irányú munkatapasztalatait) a plébánia irodában 
vagy a karitász irodájában hétköznapokon 9-17 óra között.  

+ Karitász felmérés! Szeretnénk jobban megismerni egyház-
községünk rászorulóit. Kérjük, a név, cím, telefonnal dobják be 

a karitász dobozba, mire lenne szükségük, miben szenvednek 
hiányt, miben tudunk segíteni? Segítsen, hogy segíthessünk! 
+ A Bethlen utca 2. szám alatt lévő Pásztor Ferenc Közösségi 

Ház földszintjén bérbe adunk 3 db 20-25 m
2
-es helyiséget 

irodák számára.  Érdeklődni a plébánia irodában (Rákóczi tér 

6.) vagy az alábbi telefonszámon: 050-51-91-677. 
+ Felhívás! Szülőtlen gyermekek családba fogadása! 

Egyházközségünk olyan katolikus házaspárok jelentkezését 
várják, akik saját gyermekeik mellett szívesen vállalnák árva, 
elhagyott gyermekek nevelését. Jelentkezni, bővebb információt 

kérni a plébánia irodában lehet vagy a 050-5191677 számon. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 

2015/2016-ös tanévre a 7., 8. és 9. osztályt végzett tanulók 
számára. Információ: www.munkacs-katlic.org.ua 

 

IGENAPTÁR (B év) 
12. vasárnap: HÚSVÉT 2. VASÁRNAPJA 
ApCsel 4,32-35; Zs 117; 1Jn 5,1-6; Jn 20,19-31 

A hívők összessége szívében és lelkében egy volt 
13. hétfő ApCsel 4,23-31; Zs 2; Jn 3,1-8 

Megteltek mindnyájan Szentlélekkel, bátran hirdették az igét 
14. kedd ApCsel 4,32-37; Zs 92; Jn 3,7-15 
Nagy erővel tettek bizonyságot az Úr Jézus feltámadásáról 

15. szerda ApCsel 5,17-26; Zs 33; Jn 3,16-21 
Hirdessétek a népnek az erről az életről szóló tanítást! 
16. csütörtök ApCsel 5,27-33; Zs 33; Jn 3,31-36 

Atyáink Istene feltámasztotta Jézust, akinek mi tanúi vagyunk 
17. péntek ApCsel 5,34-42; Zs 26; Jn 6,1-15. Örömmel 

távoztak, mert méltók voltak gyalázatot szenvedni Érte 
18. szombat ApCsel 6,1-7; Zs 32; Jn 6,16-21. Kiválasztották 
azokat, akik telve voltak Lélekkel és bölcsességgel 

TAKI (TALÁLD KI!) 
A mai evangélium szerint a feltámadt Jézus megjelent az 
apostoloknak. Tamás apostol azonban csak akkor hitte el, hogy 

Jézus él, amikor nyolc nappal később megláthatta és 
megérinthette Őt. (Jn 20,19.)  
FELADAT: írd a megadott szavakat sorrendben a négyzet- 

rácsba, majd a vastagon bekeretezett betűket összeállítva  
megtudhatod milyen Tamásnak szoktuk őt nevezni! 

Megadott szavak: TANÍTVÁNY, BÉKESSÉG, ISTENEM, 
BOLDOGOK, ELSŐ, ZSIDÓK, OLDALAMBA, BELÉPETT, 
LÁTTUK. 

Megfejtés:  A  __ __ __ __ __ __ __ __ __ TAMÁS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HETI MISEREND 
hétfő  08:00 - Beregszász 

kedd  17:00 - Beregszász 
szerda  08:00 - Beregszász 
csütörtök 08:00 - Beregszász 

péntek  08:00 - Beregszász 
szombat  16:30 - Ardó 

17:00 - Beregszász 

vasárnap 08:00 - Macsola 
10:00 - Beregszász 

12:00 - Gut 

 
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

tel:050-5191677
http://www.munkacs-katlic.org.ua/
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150412.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150412.html#Zs 117
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150412.html#1Jn 5,1-6
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150412.html#Jn 20,19-31
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150413.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150413.html#Zs 2
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150413.html#Jn 3,1-8
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150414.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150414.html#Zs 92
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150414.html#Jn 3,7-15
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150415.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150415.html#Zs 33
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150415.html#Jn 3,16-21
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150416.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150416.html#Zs 33
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150416.html#Jn 3,31-36
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150417.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150417.html#Zs 26
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150417.html#Jn 6,1-15
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150418.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150418.html#Zs 32
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20150418.html#Jn 6,16-21
http://www.beregszasziplebania/

